TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY

XÂY LẮP VÀ THƯƠNG MẠI PETROLIMEX

Số: 60 /PGCC-NQ-HĐTV

PETROLIMEX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYÉT

V/v: Phê duyệt Phương án chào bán cổ phiếu Công ty Cổ phần Cơ khí Xăng dầu
do Tổng Công ty Xây lắp và Thương mại Petrolimex sở hữu và Phương án đảm

bảo việc chào bán cổ phiếu đáp ứng quy định về tỷ lệ sở hữu nước ngoài

HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

TỎNG CÔNG TY XÂY LẮP VÀ THƯƠNG MẠI PETROLIMEX

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ hướng dẫn

chi tiết Luật Chứng khoán;

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng

dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ Thông tư số 118/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính hướng

dẫn một số nội dung về chào bán, phát hành chứng khoán, chào mua công khai, mua lại

cổ phiếu, đăng ký công ty đại chúng và hủy tư cách công ty đại chúng;

Căn cứ Thông tư số 119/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính quy

định hoạt động đăng ký, lưu ký, bù trừ và thanh toán giao dịch chứng khoán;

Căn cứ Thông tư số 120/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính quy

định giao dịch cổ phiếu niêm yết, đăng ký giao dịch và chứng chỉ quỹ, trái phiếu doanh

nghiệp, chứng quyền có bảo đảm niêm yết trên hệ thống giao dịch chứng khoán;

Căn cứ Công văn số 3595/UBCK-PTTT ngày 13/06/2023 của Ủy ban Chứng

khoán Nhà nước về hồ sơ thông báo tỷ lệ sở hữu tối đa của Công ty Cổ phần Cơ khí

Xăng dầu;

Căn cứ Điều lệ Tổng Công ty Xây lắp và Thương mại Petrolimex ban hành kèm

theo Quyết định số 019/PLX-QĐ-HĐQT ngày 10/01/2024 của Hội đồng quân trị Tập
đoàn Xăng dầu Việt Nam;

M.
S.
D.
N

MT
*XA

Q.
Đ
O
N

1